\Wr

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от t],О€, JDlg
ст-ца Тбилисская

О мерах по п редуlr реrriден ию гибе,ли,rtюлей на водных
объектах Тбил исского сельского поселен ия Тби.,t исского

района в период купального сезона 2019 года

Nр "l{?

В целях недопущения гибели лtодей и обеспечения их безопасности на
водных объектах, расположенных на территории Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, охраны их жизни и здоровья в период
проведения купального сезона, а также предупреждения чрезвычайных
ситуаций на водных объектах Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района, во испо",1нение Фелерzurьного ,taкoнa от б октября 2003 года Лq
l3l - ФЗ <об общих принципах орl,анизации местного самоуправjIения в

Российской Федерачии>, руководствуясь статьями 8, З2, 60 ycтaBa Тбилисского
еельского поселениJл Тбилисского района. п о ста н о вл я ю:

1. Отделу по землеустройству и жилищно-коммунальному хозяйству
адМйнистрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Шуваев):

l) разработать и утвердить перечень неорганизованн ых мест массового
отдыха людей на водных объектах расположенных на территории Тби.ltисского
сельского поселения Тбилисского райоI]а.

2) разработать и утвердить перечень участков водных объектов, опасных
для отДьiха людей (по скорости течения, состоянию дна, н€Lпичию
травмоопасньI'х предметов) на территорлrи Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района.

2. В связи с отсутствием зон для к\,пания (пляжей)запретить купание на
водных объектах общего пользования Hil территории Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района.

)

3. Отделу по землеустройству и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Шуваев):

l) организовать изготовление и установку предупредительных и
запрещающих знаков в местах, запрещенных для купания.

2) в течении купtшьного сезона 20l9 года организовать постоянное
наличие аншлагов ( прелуrrрелиr e",lbн ых знаков), запрещающих
несанкционированное купание;

4. Установить сроки купацьного сезона с l июня 2019 года по 3l
августа 20 19 года.

5. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на
водных объектах эксперта по ГО и ЧС отдела по землеустройству и жилищно-
коммунаJIьному хозяйству администрации Тбилисского се.цьского поселения
Тбилисского района С.С. Бонларь.

6. Утвердить состав рабочей груrrпы по проведению мониторинга за

неорганизованными местами массового отдыха людей на водных объектах.
1) рабочей группе организовать регулярный мониторинг мест массового

отдыха граждан, в том числе стихийно возникающих, расположенных на

лодведомственной территории, в цеJlях своевременного принятия мер по
обеспечению безоrtасности людей на водных объектах;

2) проволиr,ь еженедельный анализ информации о состоянии дел по

обеспечению безопасности отлыха lrюдей на водных объектах для
оперативного принятия мер по ликвидации выявленных недостатков;

3) осуществлять в выходные и праздничные дни патрулирование мест
массового отдыха людей совместно с сотрудниками Отдела МВ!, России по

Тбилисскому району.
4) обеспечить в целях недопущенllя гибели людей на воде направление

информачии о выявленных нарушениях в Отде.lt МВД России по Тбилисскому

району в целях принятия мер администрат,ивного характера.
7. Административной комиссии при администрации Тбилисского

сельского поселения Тбилисского района (Воронкин): организовать и усилить
работу администрати вной комиссии при администрации Тбилисского сельского
посе1ения Тбилисского района по привлоченик) граждан к алминистративной
ответствен tlости по статье 2.2 Закона Краснодарского края от 23 июля 200З

года Ng 608-КЗ <Об администрати вных правонарушениях)) за купание в местах,

где выставлены Щиты (аншлаги) с предупреждающими и запрещающими

знаками и надписями и купание в состоянии,tлкогольного опьянения.
8. Рекомендовать нач:L,lьнику Оr,дела МВ!, России по Тбилисскому

раЙону (Щелрин) совместно с a/lм иl]истраuией Тбилисского сельского

поселение Тбилисского района в пределах установленной компетенции

принимать меры' направленные на недопущение купания граждан в

запрещенных местах и купания в состоянии €1,1когольного опьянения.
g. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы

администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

J

(Воронкин) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
<Информачионный портал Тбилисского района>, а так же офичиальном сайте
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в

информаrrионной телекоммуникационной <Интернет>.
l0. KoHTpo.1rb за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
l l. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официа.льного

опубли кован ия.

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района А.Н. Стойкин

п
0рrаfiиз8циOнн0.

rцрOаOй
работ8

0тдOл